
LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

  Fahrgastinfo  

Sehr geehrte Reisende,

nach einem Hangrutsch zwischen Hilchenbach und Lützel ist die Strecke bis auf weiteres gesperrt. Die Züge der Linie RB 93 verkehren zwischen Siegen Hbf und Hilchenbach. 
Zwischen Hilchenbach und Bad Berleburg verkehrt ein Busnotverkehr. In Hilchenbach besteht Anschluss an die Züge von und nach Siegen.

In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Busnotverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; 
bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de. 

Wir bitten um Ihr Verständnis. 
Ihre Hessische Landesbahn

 RB 93 Bad Berleburg – Hilchenbach: Busnotverkehr nach 
 einem Hangrutsch ab dem 13.02.2026  

RB 93 Bad Berleburg - Siegen Hbf, gültig vom 14.02. – 16.02.2026
Verkehrstag Mo-FR Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So

Bahnhof Bushaltestelle RB 93
Bad Berleburg ZOB ab 06:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:23 21:48 22:45
Raumland-Markhausen Abzweig Bahnhof 06:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:30 21:50 22:50
Berghausen Berghausen Breuer 06:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:32 21:52 22:52
Aue-Wingeshausen Bahnhof L 553 06:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:40 21:58 22:58
Birkelbach Bahnhof L 720 06:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:49 22:07 23:07
Erndtebrück ZOB an 07:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 20:55 22:13 23:13
Erndtebrück ZOB ab 04:56 05:39 07:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Lützel Oberdorf/ B62 05:04 05:47 07:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
Vormwald Am Zollposten 05:13 05:56 07:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Vormwald Dorf Vormwald Mitte 05:17 06:00 07:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Hilchenbach Bahnhof an 05:19 06:02 07:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
Umstieg Bus → RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93
Hilchenbach Bahnhof ab 5.25 6.08 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
St Keppel-Allenb 5.27 6.10 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
Hillnhütten 5.29 6.13 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
Dahlbruch 5.32 6.18 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37
Kredenbach 5.33 6.19 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38
Ferndorf (Siegen) 5.39 6.25 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44
Kreuztal 5.43 6.28 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
Siegen-Geisweid 5.48 6.33 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55
Siegen-Weidenau 5.52 6.36 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58
Siegen an 5.56 6.40 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02

RB 93 Siegen Hbf - Bad Berleburg, gültig vom 14.02. – 16.02.2026
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-Fr 

+ So
Mo-Fr 

+ So
Mo-So

Bahnhof Bushaltestelle RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93
Siegen ab 5.35 5.56 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12:57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 20.14 21.14
Siegen-Weidenau 5.39 6.00 7.01 8.01 9.01 10.00 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.18 21.18
Siegen-Geisweid 5.42 6.03 7.04 8.04 9.04 10.03 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.21 21.21
Kreuztal 5.47 6.08 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.26 21.26
Ferndorf (Siegen) 5.50 6.11 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.29 21.29
Kredenbach 5.53 6.15 7.18 8.18 9.18 10.17 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.32 21.32
Dahlbruch 5.56 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.38 21.35
Hillnhütten 5.58 6.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.40 21.37
St Keppel-Allenb 6.00 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.42 21.40
Hilchenbach an 6.04 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.46 21.43
Umstieg RB 93 → Bus
Hilchenbach Bahnhof ab 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:51 21:49
Vormwald Dorf Vormwald Mitte 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:53 21:51
Vormwald Am Zollposten 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:57 21:55
Lützel Oberdorf/ B62 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:06 22:04
Erndtebrück ZOB 05:39 06:45 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:14 22:12
Birkelbach Bahnhof L 720 05:45 06:51 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:20 22:18
Aue-Wingeshausen Bahnhof L 553 05:54 07:00 07:12 08:12 09:12 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:14 20:14 21:29 22:27
Berghausen Berghausen Breuer 06:01 07:07 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:36 22:34
Raumland-Markhausen Abzweig Bahnhof 06:03 07:09 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:38 22:36
Bad Berleburg ZOB an 06:11 07:17 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:46 22:44


